[image: H:\2021\CARIMBOS\kassia.png][image: ]                                           Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                                      Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                         CNPJ: 92.465.228/0001-75                          Débora da Veiga Fredericheski
                                                                                                                   Secretária de Administração

PORTARIA Nº 204/2025		 	              EM 05 DE JUNHO DE 2025
“DESIGNA OS MEMBROS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS”.
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e conforme Ata N°002/2023, de 13/02/2023 da Secretaria Municipal de Saúde.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Municipal de Saúde do Município de Alegria - RS, para compor a comissão, conforme lista de indicações a seguir:

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ALEGRIA:
I. Titular: Valeri Antonio Secconi
II. Suplente: Leticia Savick

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE ALEGRIA:
I. Titular: Vilmar Dionisio Herpich
II. Suplente: Doglas Eduardo Mattner

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DA APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA:
I. Titular: Janaina Andréia Hullen Zimermmann
II. Suplente: Lenise Copetti Sperling

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DA PASTORAL DA CRIANÇA DE ALEGRIA:
I. Titular: Julei maria muller
II. Suplente: Vilma Miranda

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DO GRUPO DE IDOSOS DE ALEGRIA:
I. Titular: Albino Lacks Zaniskoski
II. Suplente: Elésia Pastório

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DA CPM DA ESCOLA ESTADUAL CALDAS JÚNIOR:
I. Titular: Sandra Regina Nardes

II. Suplente: Cassia Bordim Santi

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DA CPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ITAMARATI E DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FAVINHO DE MEL:
I. Titular: Analice Martim Heinsch
II. Suplente: Carla Verginia Giacomelli Kaiber

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS DA ACI – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ALEGRIA:
I. Titular: Pamela ruana Ianke Preissler
II. Suplente: Raquel Gschneiter

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
I. Titular: Darlin Luisa Pastorio
II. Suplente: Adriani Terezinha Adamski Brikalski

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO:
I. Titular: Marilene Terezinha Correa
II. Suplente: Silvia Andréia Cargnelutt

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DO PADU SÃO SEBASTIÃO:
I. Titular: Edina Herpich
II. Suplente: Vera Fraus

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE:
I. Titular: Jaqueline Padilha
II. Suplente: Maria Odete Borges da Motta

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DO SINDICATO DOS MÉDICOS:
I. Titular: Guilherme Machado de Oliveira
II. Suplente: Melina Nobert Weber

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DO SINDICATO DOS CIRURGIÕES DENTISTAS:
I. Titular: Gibran Egidio Franzen
II. Gabriela Taborda de Oliveira
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DA ENFERMAGEM:
I. Titular: Marli Teresinha Gabert
II. Gabriela Taborda de Oliveira

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:
I. Titular: Reni Hermes Schwinn Graupe
II. Suplente: Mauro José Ludwig
Art. 2° Revoga-se a portaria N° 043/2023.
Art. 3° A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 27/02/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 05 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2025.

         Fábio Luciano Schakofski
                                                                                Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.png
Prefeitura Municipal de Alegria - RS
Publicado em: __/__[__
Kassia Regina de Oliveira
Secretiria de Administragio

image2.jpeg